[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

От 29 октября 2019 года                                                                    № 26.3

Город Туапсе

 О передаче контрольно-счетному органу
муниципального образования Туапсинский  район полномочия контрольно-счетного органа Туапсинского городского поселения
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
на 2020 год

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Туапсинского городского  поселения Туапсинского района, в целях эффективного осуществления внешнего финансового муниципального контроля, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района    РЕШИЛ:
1. Передать контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский район полномочие контрольно-счетного органа Туапсинского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год.

2. Заключить с Советом муниципального образования Туапсинский район соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский район полномочия контрольно-счетного органа Туапсинского городского поселения Туапсинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год.
3. Установить, что должностные лица контрольно-счетного органа муниципального образования Туапсинский район при осуществлении полномочия контрольно-счетного органа Туапсинского городского поселения Туапсинского района обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
4. Предусмотреть в бюджете Туапсинского городского поселения на 2020 год бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Туапсинский район на исполнение переданного полномочия в размере 360,0 тыс. рублей.
5. Направить настоящее решение в Совет муниципального образования Туапсинский район.

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития, имущественным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию малого и среднего предпринимательства.

8. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета
Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

                               В.В. Стародубцев

Исполняющий обязанности

главы Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                М.В. Кривопалов